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XX Diecezjalny Dzień Osób z Niepełnosprawnością

W czwartek 6 czerwca z inicjatywy Duszpasterstwa Osób Niepełnosprawnych Diecezji Świdnickiej przy

współpracy z Zespołem Ośrodków Wsparcia i Gminą Bielawa odbył się już po raz 20. Diecezjalny Dzień

Osób z Niepełnosprawnością.

- W tym roku mamy rekordową liczbę uczestników, bo aż 1150 osób. Przyjechali do nas z całego

Dolnego Śląska, ale i spoza województwa. Główną koordynatorką od kilku lat jest pani Grażyna

Smolińska, która wkłada całe serce w przygotowanie tego wydarzenia. W pomoc zaangażowali się

wolontariusze z bielawskiej szkoły - podkreśla ks. Marek Mielczarek, diecezjalny duszpasterz osób

niepełnosprawnych.

Więcej o samych uczestnikach mówiła główna organizatorka wydarzenia.

- To podopieczni Środowiskowych Domów Samopomocy, skupiających osoby z niepełnosprawnością

psychiczną, DPS-ów, WTZ-ów, szkół specjalnych, ośrodków integracyjnych. Wśród nich są w tym roku

mieszkańcy Wrocławia, Kluczborka, Lublińca czy Proszowic. Zapraszamy co roku nowe ośrodki, bo

naszym głównym celem jest integracja osób z niepełnosprawnością. Dzięki temu mogą się poznać,

wspólnie spędzić miło czas, ale i zawrzeć nowe znajomości czy przyjaźnie. Razem tworzymy jedną

rodzinę - zaznacza Grażyna Smolińska.

Spotkanie rozpoczęło się Mszą św. pod przewodnictwem biskupa świdnickiego Marka Mendyka, który

w homilii zwrócił uwagę na potrzebę słuchania.

- Czytając dzisiejszą Ewangelię jesteśmy świadkami przyjścia do Jezusa jednego z uczonych w Piśmie.

Stawia on Mistrzowi podchwytliwe pytanie o pierwsze ze wszystkich przykazań. Co odpowiada Pan

Jezus? Mówi: „słuchaj”. To tak, jakby Pan Bóg podszedł do każdego z nas, wziął za ramię, jak się bierze

kogoś szczególnego, i chciał powiedzieć coś bardzo ważnego. Co to znaczy słuchać? To zauważyć

obecność drugiej osoby, pokazać jej, że jest dla mnie ważna. I że ważne jest dla mnie to, co ta osoba

do mnie mówi. Poprzez słuchanie chcę nawiązać relację z tą osobą - przekonywał biskup, podkreślając

przy tym wagę przykazania miłości, które Jezus podaje jako najważniejsze.

Zdaniem pasterza diecezji świdnickiej zmysł słuchania został dziś poważnie uszkodzony przez grzech.

Chroniczne skupianie się na sobie, na własnych potrzebach nie pozwala wsłuchać się w głos drugiego

człowieka, zwłaszcza tego potrzebującego. Aby to zmienić trzeba otworzyć swoje serce. To jego

kondycja jest związana z umiejętnością słuchania. Dodał, że właśnie dlatego potrzebne są wydarzenia

takie jak Diecezjalny Dzień Osób z Niepełnosprawnością - by wzajemnie się słuchać nie tylko uszami,



ale i sercem.

Po uroczystej Eucharystii odbył się festyn, podczas którego uczestnicy brali udział w warsztatach,

zabawach, pokazach służb mundurowych, poczęstunku i innych atrakcjach.
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